
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  492 DEL 21/05/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 16330 del 31 gennaio 2025, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di medicina 
interna - presa atto esiti concorso, assunzione vincitori e autorizzazione allo 
scorrimento delle graduatorie. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 16330 del 31 gennaio 2025, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico 
di medicina interna - presa atto esiti concorso, assunzione vincitori e 
autorizzazione allo scorrimento delle graduatorie. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l'anno 2025 - assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 211 del 28.02.2025, avente ad oggetto “Piano 

Attuativo – PA 2025 – programma e bilancio di previsione – approvazione 

preliminare”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

VISTO il decreto n. 480 del 20.05.2025, avente ad oggetto “Approvazione 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 1322 del 23.12.2024 – esecutivo ai sensi di legge – con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico di 

medicina interna (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 3 di 7  

funzionale: dirigente medico; disciplina: medicina interna; area di medica e 

delle specialità mediche) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 16330 del 31.01.2025, che 

è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 

n. 3 del 3.01.2025 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 

serie speciale - n. 9 del 31.01.2025;  

- il decreto n. 276 del 19.03.2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

VISTA la nota n. prot. 72193 dell’8.5.2025, con la quale il Direttore della 

SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha inviato al 

Direttore Generale la graduatoria dei vincitori, risultante dal verbale n. prot. 

70153 del 6.5.2025; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha attestato la 

regolarità 

tecnica e amministrativa della selezione, ai fini della presa d’atto degli esiti 

della procedura ai fini della presa d’atto degli esiti e dell’approvazione della 

graduatoria di merito da parte del Direttore generale;  

 

CONSIDERATO che, come da documentazione in atti, il Direttore del 

Dipartimento di Medicina Interna ha dichiarato la necessità di acquisire 

tutte le 12 (dodici) unità di personale medico presenti in graduatoria, al fine 

di soddisfare il fabbisogno di personale rilevato sia nelle nel presidio hub 

che in quelli spoke; 

 

ATTESO che dal verbale prot. n. 70153 del 6.5.2025, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, esitano le 

seguenti graduatorie di merito: 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 4 di 7  

 
GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
TOTALE 

(su p.100) 
POSIZIONE 

BRAMUZZO IGOR 81,670 1 
ALBINI DARIA 81,390 2 
PICCINI SARA 80,080 3 
ACQUASANTA ANGELA 75,480 4 
BATTISTA DANIELE 69,870 5 

 

GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO  
TOTALE 

(su p.100) 
POSIZIONE 

PERSOLJA ELEONORA 80,160 1 
ADOTTI VALENTINA 77,220 2 
ROSA ARTURO 74,540 3 
VARISCO ELEONORA 72,425 4 
MACOR ALESSANDRA 72,230 5 
COSIMI LAVINIA 67,480 6 
MOSCATELLI ALESSIO 57,080 7 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale della Commissione 

esaminatrice, n. prot. 70153 del 6.5.2025 e la graduatoria esitata dalla 

procedura concorsuale, autorizzando l’acquisizione di tutti i candidati 

presenti in graduatoria; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 5 di 7  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico n. 16330 del 31.1.2025, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti 

di dirigente medico di medicina interna di cui al verbale prot. n. 70153 

del 6.5.2025; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 5 

(cinque) candidati, come segue: 
GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALISTI 

CANDIDATO 
TOTALE 

(su p.100) 
POSIZIONE 

BRAMUZZO IGOR 81,670 1 
ALBINI DARIA 81,390 2 
PICCINI SARA 80,080 3 
ACQUASANTA ANGELA 75,480 4 
BATTISTA DANIELE 69,870 5 

 

3) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 7 

(sette) candidati, come segue: 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 6 di 7  

GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALIZZANDI 

CANDIDATO  
TOTALE 

(su p.100) 
POSIZIONE 

PERSOLJA ELEONORA 80,160 1 
ADOTTI VALENTINA 77,220 2 
ROSA ARTURO 74,540 3 
VARISCO ELEONORA 72,425 4 
MACOR ALESSANDRA 72,230 5 
COSIMI LAVINIA 67,480 6 
MOSCATELLI ALESSIO 57,080 7 

 

4) procedere all’assunzione dei 5 candidati vincitori e di ulteriori 7 unità di 

personale, quali dirigenti medici di medicina interna (ruolo: sanitario; 

profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: medicina interna; area medica e delle specialità mediche), 

con le seguenti modalità: 

- contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a 

tempo pieno, quanto ai candidati che, al momento della proposta di 

assunzione, avessero già conseguito il diploma di specializzazione; 

- con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi, qualora al momento 

dell’assunzione fossero ancora in formazione specialistica, con 

conseguente passaggio a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 1, 

comma 548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018 s.m.i.; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei summenzionati dirigenti è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione 

e agli adempimenti a carico dei neoassunti e alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 

 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  492 del 21/05/2025 
 

Atto n. 492 del 21/05/2025  Pag. 7 di 7  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 492 del 21/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/05/2025 11:22:41
IMPRONTA: 56728551634EC95B6D8F0831AE7DF561208CCB5AAD81715B7BDBA07146B6A55D
          208CCB5AAD81715B7BDBA07146B6A55D9FBD7E0F948CB93438D72E096D04C8F0
          9FBD7E0F948CB93438D72E096D04C8F085C3E9791A4D0DB119253EA069CF265B
          85C3E9791A4D0DB119253EA069CF265B6406D5B02B131732DED8F8AAC7457C08

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 21/05/2025 11:28:13
IMPRONTA: 0BC9F943D3BB02E15AAC453FE2215731CBC22496A882E0FF661CE33FB13B263A
          CBC22496A882E0FF661CE33FB13B263ADBF0DEAE4855A770C839C79418DEFCC3
          DBF0DEAE4855A770C839C79418DEFCC3A8D47AEE1BF3E2643EB6D0F2FA505EBF
          A8D47AEE1BF3E2643EB6D0F2FA505EBFEB275E1CFBA826A4976B2F9AE6EEA38E

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/05/2025 11:36:19
IMPRONTA: 39C0703F2A77260DE8023B2C48381ED311BACA8D539C947B22B3E628B94CA3E0
          11BACA8D539C947B22B3E628B94CA3E01F455167161526249F6425387DB06F3F
          1F455167161526249F6425387DB06F3F628F5F69D6066F1C128BD517B59D7F04
          628F5F69D6066F1C128BD517B59D7F04391A736D32D1E873530CB328EEA7B6E9

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/05/2025 11:53:16
IMPRONTA: 2AE21190DE6348B6600643E3E0F828E323B9D716A48E8C0E3DC1D99217A5D919
          23B9D716A48E8C0E3DC1D99217A5D91977321B652EE599D57FAEEE4D75C276B5
          77321B652EE599D57FAEEE4D75C276B50E38C667CD9E6EAA8AB0704FE90B49A5
          0E38C667CD9E6EAA8AB0704FE90B49A5D9006D83953F137EB7A4690779BABA0B



 

 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

Decreto n. 492 del 21/05/2025 
Oggetto: Concorso pubblico n. 16330 del 31 gennaio 2025, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente 
medico di medicina interna - presa atto esiti concorso, assunzione vincitori 
e autorizzazione allo scorrimento delle graduatorie. 
 
                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 492 del 21/05/2025 viene pubblicato in data 21/05/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 492 del 21/05/2025 è divenuto esecutivo in data 21/05/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 492 del 21/05/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
Udine, 21/05/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Martina Contardo 
 



 Atto n. 492 del 21/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA CONTARDO
CODICE FISCALE: CNTMTN84D70H816V
DATA FIRMA: 21/05/2025 16:54:41
IMPRONTA: 803E6C63590E6834328D432EB5DE6EF515A79424155BAD0A0F5DEF986D286D7F
          15A79424155BAD0A0F5DEF986D286D7F20DB348872718EF968A12F6B4554C578
          20DB348872718EF968A12F6B4554C57889B05A44ACC2E5C3A1AE3C511E7551E6
          89B05A44ACC2E5C3A1AE3C511E7551E6AF467106B674C91AC97467C1A02B76FE


